
V ISmlouva na zajištenı marketingového poradenství a realizaci
loga a vizuální identity

kterou dle ustanovení§ 1 746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném
Znění, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto Smluvnístrany:

I.
Smluvní strany

1. Hvězdárna a planetárium hl.m.Prahy, p.o.
se Sídlem Královská obora 233, 170 21 Praha 7
IČO: 00064441,
Zastoupená: Mgr. Jakubem Rozehnalem -ředitelem Organizace

(dále jen „objednatel")

2. Dialogue Consultancy, s.r.o., Praha -Staré Město, Kaprova 42/14, 110 00, Česká Republika,
IČO 28438221, Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl
C, vložka 141512, zastoupená Michailem Genkovem Tsvetanovem, jednatelem společnosti.

(dále jen „poskytovatel")

II.
Účel smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby objednatele Spočívající v odborném zabezpečení
marketingového poradenství pro objednatele vedoucí kvyhotovení strategie Značky, tvorby
loga a vizuální identity, a naplnění dalších potřeb Spojených se zajištěním marketingových
činností této Společnosti blíže Specifikovaných dále v této smlouvě.

2. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že má dostatek vědomosti a dovedností pro
poskytování Služeb dle této Smlouvy.

Ill.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je Závazek poskytovatele poskytnout objednateli poradenství při
tvorbě nové značky objednatele, tvorba loga a Vizuální identity, a nastavení komunikační
strategie Směřující k uvedení nové Značky na trh (dále také jen „Služby“ nebo „Dílo"). Dále
Závazek objednatele Za včas a řádně poskytnuté služby Zaplatit poskytovateli Sjednanou
smluvnícenu.

2. Součástí poskytovaných Služeb jsou především tyto činnosti poskytovatele:
- Sběr a analýza dostupných dat a vstupných informací o společnosti, trhu, konkurenci a

spotřebitelích, a vypracování Závěrů, které povedou k vytvoření Strategie nové značky
- Facilitace workshopu Se zástupci společnosti Za účelem vyhotovení Strategie Značky
- Tvorba loga a vizuální identity (dále také „Dílo") včetně grafického manuálu a manuálu

k práci se značkou, t. Brand Book (podrobný výčet obsahu grafického manuálu a Brand
Book je Součásti přílohy č. 1 této Smlouvy)

- Vytvoření strategie uvedení a aktivace nové Značky na trh



. Poskytovatel poskytuje objednateli touto Smlouvou výhradní licenci kužití díla vneomezeném
rozsahu na dobu neurčitou.

. Objednatel Se Zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu Za poskytnutí služeb a vytvoření díla a Za
poskytnutí licence kjeho užití.

IV.
Doba poskytování

služeb

Poskytovatel Se Zavazuje poskytovat objednateli výše uvedené služby po dobu určitou, a to v
období od 19. července do 30. října 2018, nebo do vyčerpání maximální částky uvedené v
článku V. odst. 1 této smlouvy.

Místem poskytování služeb je Sídlo objednatele na adrese Královská obora 233 Praha 7, či
další místa určená objednatelem v průběhu plnění této smlouvy v rámci České republiky.

V.
Cena

Cena Za poskytování služeb dle této smlouvy byla Sjednána dohodou Smluvních stran a činí:
265 000,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě šedesát pět tisíc korun českých), Za celou dobu
poskytování Služeb dle této Smlouvy, pokud se smluvní Strany nedohodnou jinak. V případě
rozšíření rozsahu prací na vizuální identitě a grafickém manuálu nad rámec Specifikovaný
v příloze č.1 této Smlouvy, a dle dále specifikovaného rozsahu v příloze č.2. této Smlouvy,
odměna činí 335000,- Kč bez DPH (Slovy: tři Sta třicet pět tisíc korun českých). Rozšířený
rozsah prací bude objednán písemně formou e-mailu Zástupcem objednatele.

Sjednaná cena nezahrnuje produkční náklady a náklady třetích Stran (např. pronájem
prezentační techniky na workshop, pronájem prostor, občerstvení atd.., případně další
placené výzkumy atd.) a též případné cestovní náklady vynaložené poskytovatelem v
souvislosti scestováním mimo hlavní město Praha při plnění této smlouvy. Cestovné bude
objednatelem hrazeno ve výši určené Vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí č.
440/2016 Sb. (o cestovních náhradách). Všechny výdaje nezahrnuté ve Sjednané ceně musí
být předem odsouhlaseny objednatelem.

Sjednanou cenu je možné překročit pouze v případě Změny Zadání Ze Strany objednatele,

(zvýšení) Sazby DPH, a to tak, že poskytovatel připočítá ke Sjednané ceně bez DPH daň Z
přidané hodnoty v procentní Sazbě odpovídající Zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného
Zdanitelného plnění.

VI.
Platební podmínky

Cenu Za poskytování Služeb a tvorby díla Se objednatel Zavazuje hradit na Základě faktur -
daňových dokladů, které je poskytovatel oprávněn vystavit vždy k termínu Specifikovaném
níže vtéto Smlouvě, a to na částku ve výši alikvotního podílu dohodnuté celkové ceny za
poskytnuté Služby připadající na uplynutý čas Z celkově předpokládaného časového rozsahu
poskytovaných Služeb. Ktéto částce budou připočteny náklady dle čl. V. odst. 2. vynaložené
poskytovatelem v daném účetním období.

Kalendář fakturace a Specifikace alikvotních podílů pro každý měsíc Spolupráce je následující:

10.8.2018 / 90 000 Kč (Slovy: devadesát tisíc korun českých)

10.9.2018/ 120 000 Kč (Slovy: jedno Sto dvacet tisíc korun českých)

30.9.2018 / zbývající rozdíl mezi již fakturovanými alikvotními částkami a celkovou finální

2



částkou dle článku V, bodu 1 této smlouvy

Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den doručení
daňového dokladu Se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny
objednatele.

VII.

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní Strany Se Zavazují poskytovat Si vzájemnou Součinnost. Objednatel je oprávněn v
průběhu poskytování služeb kontrolovat kvalitu, Způsob poskytování služeb a Soulad Se
zadáním ve Smlouvě.

Smluvní Strany Se Zavazují vzájemně Spolupracovat a poskytovat Si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění Svých závazků. Smluvní Strany jsou povinny informovat druhou
Smluvní Stranu o veškerých Skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné
plnění této smlouvy.

Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli informace o prováděných Službách, dodržovat
obecně Závazné předpisy, technické normy, postupovat S náležitou odbornou péčí a chránit
Zájmy objednatele.

Poskytovatel je povinen poskytovat služby včas a v řádné kvalitě, při poskytování Služeb bude
postupovat S náležitou odbornou péčí a profesionálně.

Výstupy Z poskytnutého plnění v Iistinné či elektronické podobě, které vzniknou v průběhu a v
Souvislosti S plněním této Smlouvy, se Stávají okamžikem jejich předání objednateli a
Zaplacením ceny připadající na tyto výstupy jeho vlastnictvím. Poskytovatel nesmí poskytnout
žádný Z těchto výstupů třetí Straně bez předchozího písemného Souhlasu objednatele.

O předání tištěné a elektronické verze díla bude Sepsán finální předávací protokol. Smluvní
Strany Se mohou dohodnout na průběžném předávání díla, kdy jeho jednotlivé části budou
předány poskytovatelem a na Základě písemného protokolu odsouhlaseny objednatelem.

Poskytovatel Se zavazuje, že neužije grafické Zpracování poskytnutých služeb kjiným účelům,
než ke Splnění Svých povinností Z této smlouvy a neposkytne grafické Zpracování
poskytnutých Služeb kužìtí žádné třetí osobě bez předchozího písemného Souhlasu
objednatele.

V případě ukončení účinnosti této Smlouvy zaniká závazek poskytovatele poskytovat Služby na
jejím Základě Sjednané. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na taková opatření,
která jsou nezbytná k tomu, aby Se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli
nepokračováním v poskytování Služeb dle této Smlouvy.

VIII.
Licenční ujednání

Poskytovatel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla (Vcelku i po částech),
která je neomezená, tj. v následujícím rozsahu:

a) k užití díla Samostatně, ve Spojení s jinými autorskými díly, Značkami, logy, texty a
jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, Zpracovat, Změnit, Zařadit do
jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to Staticky či dynamicky (animace);
včetně oprávnění dílo Zařadit do obalového designu výrobků nebo jej užít jako předlohu pro
Výrobu trojrozměrných předmětů, pro účely merchandisingu (tj. jako Součást Zboží užitné
hodnoty) apod.;



10.

11.

b) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli Způsobem užití
(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, Sdělování veřejnosti a jiné),
bez omezenítechnologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu;

c) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na celém
Světě;

d) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času.

Objednatel je oprávněn práva z licence Zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně
poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci Zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně
postoupit třetí osobě.

Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít.

Poskytovatel uděluje objednatelì svolení ke Zveřejnění díla a Souhlasí S tím, aby dílo resp. jeho
část byla Zveřejněna či užita bez uvedeníjeho autorství.

Poskytovatel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k
užití díla, a to ani výhradní ani nevýhradní ani jinak neporušil jakákoli autorská, průmyslová
nebo jiná práva duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob.

Oprávnění dle tohoto článku nabývá objednatel okamžikem předání a převzetí díla.

Poskytovatel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití díla v žádném rozsahu.

Poskytovatel výslovně prohlašuje a Zaručuje Se, že Svojí činností dle této smlouvy nezasáhne
ani jinak neporuší jakákoli autorská, průmyslová nebo jiná práva duševního vlastnictví
jakýchkoli třetích osob. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k
veškerým poskytnutým výstupům služeb v rozsahu této Smlouvy.

Poskytovatel výslovně prohlašuje a Zaručuje Se, že jakékoli materiály, které dle této Smlouvy
případně poskytne objednatelì, nezasahují a nezasáhly do jakýchkoli autorských nebo
průmyslových práv třetích osob. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu
majetkových práv k veškerým materiálům, které poskytuje při plnění dle této Smlouvy
objednatelì jako výsledek své činnosti.

Objednatel výslovně prohlašuje a Zaručuje se, že jakékoli materiály, které dle této smlouvy
poskytne poskytovateli k plnění povinností dle této Smlouvy, nezasahují a nezasáhly do
jakýchkoli osobnostních, autorských nebo průmyslových práv třetích osob. Objednatel
prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým materiálům, které
poskytuje k plnění dle této smlouvy poskytovateli.

Na objednatele tímto přecházejí práva užít výsledky činnosti poskytovatele vytvořené k plnění
dle této smlouvy poskytovatelem. Smluvní Strany se výslovně dohodly, že poskytovatel
uděluje objednatelì licence, podlicence a Související práva dle tohoto článku, jejichž cena je
součástí ceny dle čl. V. této Smlouvy. Poskytovatel nemá právo v Souvislosti S poskytnutím
licence či podlicence dle tohoto odstavce na žádnou dodatečnou odměnu.

IX.
Poddodavatelé

Poskytovatel je oprávněn využít pro Zhotovení dílčích částí díla Spolupráce poddavatelů.
Poskytovatel odpovídá Za řádnost a včasnost provedení díla, jako by toto prováděl Sám.

Poskytovatel odpovídá objednatelì, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými
oprávněnými, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných Zkušenosti pro provedení
poddodávky.

Za Způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky díla, za jednání
poddodavatele při plnění poddodávky, Za škody na díle Způsobené jednáním nebo
opomenutím vprůběhu provádění díla odpovídá poskytovatel objednatelì jako by tyto



činnosti prováděl nebo porušení či škody způsobil sám.

X.
Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž Se dozvěděl v
Souvislosti s poskytováním služeb pro objednatele. Zejména se zavazuje nesdělovat
předmětné skutečnosti třetím osobám a Současně je nevyužít v rozporu S oprávněnými zájmy
objednatele.

2. Poskytovatel je oprávněn poskytnout předmětné informace Svým poddodavatelům a
Zaměstnancům Za předpokladu, že je zaváže k mlčenlivosti v obdobném rozsahu, v jakém je
mlčenlivostí Sám vázán.

3. Povinnost poskytovatele podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy Se nevztahuje na informace:

a) které Se Staly veřejně Známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků
poskytovatele či právních předpisů;

b) které měl poskytovatel prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy,
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami
uzavřené smlouvy o ochraně informací;

c) které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim poskytovatel dospěje nezávisle a je to
Schopen doložit Svými Záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí Strany;

d) které po podpisu této smlouvy poskytne poskytovateli třetí Osoba, jež není omezena v
takovém nakládání S informacemi;

e) jejichž Zpřístupnění třetím osobám Stanoveno Zákonem nebo pravomocným rozhodnutím
Soudního nebo správního orgánu.

4. Ustanovení § 504 (obchodní tajemství) občanského Zákoníku nejsou tímto článkem dotčena.

XI.
Ukončení smlouvy

1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy, jestliže je toto
porušení smlouvy označeno za podstatné touto Smlouvou nebo zákonem. Smluvní strany se
dohodly, že Za podstatné porušení Smlouvy považují zejména nedodržení dohodnuté doby
plnění a prokazatelně nedodržení dohodnutého předmětu plnění či jeho části, kdy k nápravě
nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě, kterou k nápravě neuspokojivého plnění
objednatel poskytne.

3. Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit, pokud Zjistí, že poskytovatel při podání nabídky
na zakázku, na základě, které jsou poskytovány Služby dle této Smlouvy, uvedl Zásadní
nepravdivá prohlášení nebo informace Za účelem získat Zakázku nebo jiný majetkový
prospěch.

4. Odstoupeníje účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní
Straně.

5. V případě ukončení Smlouvy se poskytovatel Zavazuje předat objednateli veškerou
dokumentaci, týkající Se poskytování služeb dle této Smlouvy v místě sídla objednatele
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne zániku smlouvy, nedohodnou-Ii Se smluvní strany
jinak



6. V případě, že před ukončením Smlouvy dojdou Smluvní Strany k závěru, že chtějí pokračovat
ve vzájemné spolupráci, uzavřou dodatek k této Smlouvě, ve kterém Se dohodnou na časovém
prodloužení vzájemné Spolupráce a na dodatečné ceně Za poskytnuté Služby dle tohoto
dodatku. V Záležitostech neupravených předmětným dodatkem se .smluvní Strany řídí
ustanoveními této Smlouvy.

XII.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních Stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.

2. Nastanou-Ii skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
Znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou Smluvní Strany povinny Se o tom
bez Zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě Smluvní strany Zavázány
Společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčìnné, nedotýká se to
ostatnich ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní Strany Se v tomto
případě Zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením,
které nejlépe odpovídá původně Zamyšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.
Do té doby platí odpovídající úprava obecně Závazných právních předpisů České republiky.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními Stranami.

6. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené nebo Ze smlouvy nevyplývající se řídí právními
předpisy České republiky, zejména občanským Zákoníkem.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, Svobodné a
vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy dále
prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy Seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí S ním a na
důkaz toho připojují Své vlastnoruční podpisy.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopísech, Z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotoveníje určeno pro objednatele, jedno vyhotovení pro poskytovatele.

/ťš X.
V Praze dneűčìo/ Ž V PrazedneíšďŽČQv/ČP

Za objednatele: Za poskytovatele:




